ỦY  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-THVX Tuyên Quang, ngày          tháng  12 năm 2023

V/v tăng cường công tác đảm bảo an sinh

xã hội, an toàn trong dịp Tết 2024

Kính gửi:

- Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 5601/LĐTBXH-VP ngày

28/12/2023 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc tăng cường

công tác đảm bảo an sinh xã hội, an toàn trong dịp Tết Dương lịch và Tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 (có văn bản gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương (mục Kính gửi) theo chức năng, nhiệm

vụ, thẩm quyền thực hiện kịp thời, hiệu quả nội dung Văn bản số

5601/LĐTBXH-VP ngày 28/12/2023 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã

hội, Văn bản số 6457/UBND-THVX ngày 22/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh

về việc tăng cường các biện pháp đảm bảo đón Tế Nguyên đán Giáp Thìn 2024

vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh các nhiệm vụ đột xuất, phát sinh thuộc thẩm quyền.

2. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai thực hiện các nội dung theo yêu

cầu của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại Văn bản số

5601/LĐTBXH-VP ngày 28/12/2023; kịp thời tham mưu, đề xuất nội dung

thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

báo cáo kết quả thực hiện với Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội, Ủy ban

nhân dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, Phó Chánh VP UBND tỉnh;

- Như trên; (thực hiện)

- Lưu: VT, THVX (Tuân).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Mạnh Hùng

		2023-12-30T11:45:13+0700

		2023-12-30T11:45:13+0700

		2023-12-30T11:45:13+0700

		2023-12-30T11:46:16+0700